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1.	 [ABSTRACTION DES ANNÉES 50]	
7 ouvrages dont Gauthier, Nallard, Goetz, Vieira da Silva, Zao-Wou-Ki, De Staël, Francis.� 150 / 200 €

2.	 [ALLEMAGNE ET DIVERS]	
9 ouvrages dont Georges Grosz, Max Beckman, Paul Klee (3), Léonor Fini, Tamara de Lempicka, Max Ernst, Emil 
Nolde.� 150 / 200 €

3.	 [GALERIE ARIEL]	
Ensemble de 13 catalogues ; Ariel 6, 12, 23, 33, 35, 38, 43, 45, 47, 50, 53 sur Messagier, Appel, Doucet, Gillet, 
Mihailovitch, Lindström, Pouget, Avenali, Bitran, Tabuchi, Rocher.� 100 / 120 €

4.	 [Jean Michel BASQUIAT]	
Œuvres sur papier par Blistene Bernard, Dr. Elena Ochoa, Robert Farris Thompson & Richard D. Marshall. Préface par 
Enrico Navarra, 1999.� 400 / 600 €

5.	 [Georges BRAQUE]	
Catalogue de l’œuvre de Georges Braque par Nicole Mangin. Éditions Maeght. 
7 volumes : 1916-1923, 1924-1927, 1928-1935, 1936-1941, 1942-1947, 1948-1957 (2). 
� 600 / 800 €

6.	 [DIVERS]	
9 ouvrages dont Botero, Morandi, Moma, Matisse, Miro, Picasso, Collection Berggruen, Bauhaus, Kiro Urdin, …
� 150 / 200 €

7.	 [DIVERS]	
9 ouvrages par Andy Warhol, Gérard Schlosser, Serge Férat, Ronan Barrot, Subira-Puig, Rebeyrolle, Reinhoud (2), 
Christoforou.� 100 / 150 €

8.	 [Roger Edgar GILLET]	
4 ouvrages dont 2 monographies.� 60 / 80 €

9.	 [Jean HÉLION]	
3 ouvrages dont la Monographie par Henry-Claude Cousseau.� 80 / 100 €

10.	 [Wilfredo LAM]	
2 ouvrages dont le Catalogue Raisonné de l’œuvre peint Volume 1.� 100 / 150 €

11.	 [Tamara de LEMPICKA]	
Catalogue Raisonné 1921-1979 par Alain Blondel.� 80 / 100 €

Livres & estampes
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12.	 Shafic ABBOUD [libanais] (1926-2004)	
Composition 
Lithographie. 
Signée, numérotée sur 5 et annotée 1ere litho atelier. 
28.5 x 36.5 cm� 400 / 600 €

13.	 Shafic ABBOUD [libanais] (1926-2004)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée et datée en bas à droite. 
Numérotée sur 9. 
31.5 x 48.5 cm� 400 / 600 €

14.	 Vito ACCONCI (né en 1940)	
The city that rides a garbage dump 
Lithographie. 
Signée et annotée HC 2/5. 
76 x 105 cm� 300 / 400 €

15.	 Valerio ADAMI [italien] (né en 1935)	
Dr Sigmund Freund 
Lithographie. 
Signée et annotée HC. 
65 x 50 cm� 150 / 200 €

16.	 Valerio ADAMI [italien] (né en 1935)	
Tête de femme 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
60 x 57 cm� 150 / 200 €

17.	 Valerio ADAMI [italien] (né en 1935)	
Zurich 1976-77, 1976 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
72 x 52 cm� 200 / 300 €

171615

14

1312
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18.	 Valerio ADAMI [italien] (né en 1935)	
La Statuette - Danseurs 
2 lithographies. 
Signées et numérotées. 
42 x 30 cm et 37 x 27 cm� 150 / 200 €

19.	 Valerio ADAMI [italien] (né en 1935)	
Picasso et la femme néoclassique 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 100. 
80 x 65 cm� 200 / 300 €

20.	 Valerio ADAMI [italien] (né en 1935)	
Femme debout 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 75. 
60 x 84 cm� 150 / 200 €

21.	 Valerio ADAMI [italien] (né en 1935)	
Quai de la Mégisserie 
Lithographie. 
Signée et annotée HC. 
81 x 61 cm� 200 / 300 €

22.	 Yaacov AGAM (né en 1928)	
Composition 
Sérigraphie sur papier accordéon double face. 
Dans son emboitage en mélaminé blanc. 
Signée sur la droite. 
34 x 35.5 x 12 cm� 400 / 500 €

23.	 Yaacov AGAM (né en 1928)	
Image Magic 
Plexiglas sérigraphié. 
Signée et numérotée sur 99. 
Hauteur : 62.5 cm� 200 / 300 €

21

20

191818
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24.	 Bernard ALIGAND (né en 1953)	
Les Naissances I 
Gravure au carborundum. 
Signée, titrée et numérotée sur 30. 
38.5 x 28 cm� 40 / 60 €

25.	 [ARTISTES ARGENTINS]	
18 litografias de artistas argentinos, 1955 
Recueil de lithographies. 
Par Badii, Fernandez-Muro, Sarah Grilo, Hlito, 
Lanus, Ocampo, Presas, Ideal Sanchez, Torres 
Aguero. 
Edicion de la galeria Krayd Buenos-Aires. 
Tirage à 500 exemplaires. 
49 x 35.5 cm� 200 / 300 €

26.	 Hans ARP [franco-allemand] (1887-1966)	
Découpage n°19, 1961 
Relief en bronze découpé. 
Signé et numéroté sur 5 au dos. 
8 x 7.5 cm 
- Provenance : Ancienne Collection Weigt. 
 
Catalogue Raisonné RAU n°685.� 400 / 600 €

27.	 Mario AVATI (1921-2009)	
Autour d’une tranche de pastèque ; Le Train des 
pignes ; Où l’œuf reste blanc. 1969 
Manière noire. 
Signées, datées et numérotées sur 13.  
On y joint : Le Bouquet de la sorcière, 1984. 
Formats divers.� 400 / 500 €

28.	 Mario AVATI (1921-2009)	
La Bonne aventure, 1968 
Manière noire. 
Signée, datée, titrée et numérotée sur 60. 
33.6 x 41.5 cm� 150 / 200 €

29.	 Huguette Arthur BERTRAND (1922-2005)	
Composition 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée et numérotée sur 30. 
24 x 17.5 cm� 100 / 150 €

2928

27

26

252524
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30.	 Enki BILAL (né en 1951)	
Portrait de Françoise Pollet 
Lithographie. 
Signée et annotée E.A. 
35 x 26 cm� 60 / 80 €

31.	 Bram BOGART (1921-2012)	
& Jean-Marie FOUBERT (né en 1955) 
Céramiste & Francis DELILLE Éditeur	
Composition 
Terre cuite peinte, 1998 
Signée et datée par l’artiste. 
(Restaurations). 
25 x 20 cm 
- Provenance :  
Collection de M. et Mme B., Paris XVII. 
� 200 / 300 €

32.	 Georges BRAQUE (1882-1963)	
Les Oiseaux bleus 
Lithographie. 
Numérotée sur 199. 
Porte le timbre sec d’Amand Israël. 
(Pliures). 
63 x 46 cm� 250 / 300 €

33.	 James BROWN (né en 1951)	
Visage 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 35. 
60 x 45 cm� 100 / 150 €

34.	 Pol BURY [belge] (1922-2005)	
Statue de la liberté 
2 sérigraphies. 
Signées et numérotées sur 70. 
76 x 56 cm chacune� 120 / 150 €

35.	 Luis CABALLERO (1943-1995)	
Étreinte 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 60. 
50 x 68 cm� 60 / 80 €
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36.	 Jean CARZOU (1907-2000)	
Le Temple 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 120. 
40 x 58 cm� 50 / 60 €

37.	 Jorge CASTILLO (né en 1933)	
Composition, 1975 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée, datée et numérotée sur 75. 
56 x 76 cm� 80 / 100 €

38.	 Jorge CASTILLO (né en 1933)	
Composition, 1975 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée, datée et numérotée sur 50. 
76 x 56 cm� 80 / 100 €

39.	 César Baldiccini dit CÉSAR (1921-1998)	
Portrait de compression 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
76 x 57 cm� 200 / 300 €

40.	 César Baldiccini dit CÉSAR (1921-1998)	
Voiture compressée, 1973 
Lithographie. 
47 x 60.5 cm� 120 / 150 €

41.	 Christo Javacheff, dit CHRISTO (né en 1935)	
Wrapped woman, 1968 
Technique mixte sur carton. 
Signée et numérotée sur HC 12/30. 
Éditions Poligrafa, Barcelone, 2009. 
56 x 71 cm� 3 000 / 4 000 €

41

40393837

36
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42.	 Christo Javacheff, dit CHRISTO (né en 1935)	
Surrounded Islands, Miami, 1983 
Poster photographique. 
Signé en bas à gauche. 
64 x 83 cm� 120 / 150 €

43.	 Christo Javacheff, dit CHRISTO (né en 1935)	
Wrapped walk ways / Looze park, Kansas city, 
Missouri, 1977-1978. 
Poster photographique. 
Signé en bas à droite. 
64 x 95 cm� 120 / 150 €

44.	 Jean-Paul CLEREN (né en 1940)	
Adam et Ève 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
46 x 36 cm� 150 / 200 €

45.	 James COIGNARD (1925-2008)	
Clown passager 
Gravure. 
Signée et numérotée sur 99. 
37 x 50 cm� 50 / 60 €

46.	 James COIGNARD (1925-2008)	
Composition 
Gravure au carborundum. 
Édition Nahan Gallery, New York. 
Signée et numérotée sur 80. 
148 x 97 cm� 250 / 300 €

47.	 James COIGNARD (1925-2008)	
Les Orientales, 1984 
Gravure au carborundum et collage. 
Signée et numérotée sur 15. 
Titrée et datée au dos. 
56 x 44.5 cm� 80 / 100 €

474645

444342
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48.	 Corneille Guillaume van BEVERLOO 	
di CORNEILLE (1922-2010)	
Couple au chat 
Lithographie. 
Signée et datée en bas à droite. 
44 x 50 cm� 150 / 200 €

49.	 Michiyochi DEGUCHI (XXe siècle)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 175. 
65 x 50 cm� 20 / 30 €

50.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Pop’s History, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 48 cm� 120 / 150 €

51.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
49 x 64.5 cm� 120 / 150 €

52.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
48.5 x 64 cm� 120 / 150 €

53.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 48.5 cm� 120 / 150 €

5352

51

50

4948
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54.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 49 cm� 120 / 150 €

55.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 49 cm� 120 / 150 €

56.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 49 cm� 120 / 150 €

57.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
64.5 x 49 cm� 120 / 150 €

58.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 49 cm� 120 / 150 €

59.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 49 cm� 120 / 150 €

595857

565554
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60.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Composition, 1969 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
65 x 49 cm� 120 / 150 €

61.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Sonja, 2001 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 199. 
91 x 53 cm� 150 / 200 €

62.	 Gudmundur ERRO [islandais] (né en 1932)	
Héroïne de bande dessinée, 2001 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 199. 
76 x 56 cm� 150 / 200 €

63.	 Maurice ESTÈVE (1904-2001)	
Compositions 
4 affiches d’exposition. 
L’une signée. 
Formats divers.� 80 / 100 €

64.	 Émile GILIOLI (1911-1977)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et annotée épreuve d’artiste. 
49.5 x 64.5 cm� 100 / 150 €

65.	 Émile GILIOLI (1911-1977)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 80. 
45 x 66 cm� 100 / 150 €

66.	 Émile GILIOLI (1911-1977)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 100. 
77 x 54 cm� 100 / 150 €

666564

62

63

6160
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67.	 Henri GOETZ [franco-américain] (1909-1989)	
Composition, 1983 
Gravure au carborundum. 
Signée en bas à droite. 
Numérotée sur 60 en bas à gauche. 
35 x 50 cm� 80 / 100 €

68.	 Henri GOETZ [franco-américain] (1909-1989)	
Composition 
2 eaux-fortes. 
Signées et numérotées sur 36 et 40. 
38.5 x 23 cm et 23 x 26.5 cm� 100 / 150 €

69.	 Oswaldo GUAYASAMIN (1919-1999)	
Lidice 1, 1973 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée et numérotée sur 75. 
56 x 76 cm� 150 / 200 €

70.	 Oswaldo GUAYASAMIN (1919-1999)	
Milay 1, 1973 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée et numérotée sur HC 20/25. 
56 x 76 cm� 200 / 300 €

71.	 José de GUIMARÃES (né en 1939)	
Mimesis II 
Gravure au carborundum. 
Signée et numérotée sur 75. 
79 x 59 cm� 80 / 100 €

72.	 José de GUIMARÃES (né en 1939)	
Mimesis I 
Gravure au carborundum. 
Signée et numérotée sur 75. 
79 x 59 cm� 80 / 100 €

727170

69

686867
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73.	 Josep GUINOVART (1927-2007)	
Composition, 1987 
Gravure au carborundum rehaussée à la gouache. 
Signée, datée.et annotée HC. 
47 x 49 cm� 100 / 120 €

74.	 Josep GUINOVART (1927-2007)	
Composition, 1987 
Gravure au carborundum rehaussée à la gouache. 
Signée, datée et numérotée sur 75. 
47 x 49 cm� 100 / 120 €

75.	 Yozo HAMAGUCHI [japonais] (1909-2000)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 75. 
50 x 65 cm� 500 / 600 €

76.	 Hans HARTUNG (1904-1989)	
Farandole, 1971 
Lithographie extraite de l’ouvrage éponyme. 
Signée et numérotée sur 75. 
49 x 74 cm� 200 / 300 €

77.	 Serge HELENON (né en 1934)	
Composition 
Gravure au carborundum. 
Signée et numérotée sur 95. 
(Usures sur les bords). 
124 x 81 cm� 150 / 200 €

78.	 Ladislas KIJNO (1921-2012)	
Hommage à Gauguin 
Eau-forte. 
Signée, titrée et numérotée sur 35. 
65 x 50 cm� 50 / 70 €

7877

76

75

7473
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79.	 Ladislas KIJNO (1921-2012)	
À toi nature, 1976 
Gravure au carborundum. 
Signée, datée, titrée et numérotée sur 50. 
56 x 38 cm� 20 / 30 €

80.	 Ladislas KIJNO (1921-2012)	
Grand bleu 
Gravure au carborundum et rehauts de peinture. 
Signée et numérotée sur 75. 
110 x 74 cm� 80 / 100 €

81.	 Peter KLASEN [allemand] (né en 1935)	
Arrêt, 2016 
Lithographie en relief. 
Signée, datée et numérotée sur 30. 
51 x 61 cm� 200 / 300 €

82.	 Peter KLASEN [allemand] (né en 1935)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 30. 
61 x 50 cm� 150 / 200 €

83.	 Peter KLASEN [allemand] (né en 1935)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 30. 
61 x 50 cm� 150 / 200 €

84.	 Peter KLASEN [allemand] (né en 1935)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 30. 
61 x 50 cm� 150 / 200 €

848382

818079
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85.	 Peter KLASEN [allemand] (né en 1935)	
Composition 
Lithographie. 
Signée en bas à droite. 
Numérotée en bas à gauche sur 30.  
67 x 52 cm� 150 / 200 €

86.	 Wifredo LAM [cubain] (1902-1982)	
El ultimo viaje del buque fantasma 6, 1976 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 99. 
76 x 56 cm� 150 / 200 €

87.	 Wifredo LAM [cubain] (1902-1982)	
El ultimo viaje del buque fantasma 8, 1976 
Lithographie. 
Signée et annotée E.A II/XX. 
56 x 76 cm� 150 / 200 €

88.	 D’après Fernand LÉGER	
Étude de fresque, 1968 
Lithographie. 
Timbrée et numérotée sur 300. 
52 x 103 cm 
 
Signée au dos par la fille de l’artiste Nadia.
� 400 / 600 €

89.	 D’après Fernand LÉGER (1881-1955)	
L’Homme au cigare, vers 1970 
Procédé Jacomet. 
Numérotée sur 300. 
Porte le timbre sec : Musée Fernand Léger / Biot.  
(Légère oxydation sur les bords). 
33.8 x 45.8 cm� 80 / 100 €

90.	 Julio LE PARC (né en 1928)	
Cible, Série 15 n°13 
Collage et sérigraphie couleur. 
Signé en bas à droite. 
Titré et numéroté en bas à gauche. 
25 x 19 cm� 300 / 400 €

908988

878685
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91.	 Bengt LINDSTRÖM [suédois] (1925-2008)	
Visage, 1978 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 100. 
66.5 x 54 cm 
 
On joint du même sujet l’affiche de l’exposition à la 
galerie Ariel en 1978.� 150 / 200 €

92.	 Bengt LINDSTRÖM [suédois] (1925-2008)	
Visage 
Gravure au carborundum. 
Signée et numérotée sur 125. 
99 x 51 cm� 100 / 120 €

93.	 Alfred MANESSIER (1911-1993)	
Suite de Pâques, Les Saintes Femmes, 1978 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 99. 
56 x 76 cm� 120 / 150 €

94.	 Alfred MANESSIER (1911-1993)	
Suite de Pâques, La Crucifixion 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 99. 
56 x 76 cm� 120 / 150 €

95.	 Conrad MARCA-RELLI (1913-2000)	
Composition 
Eau-forte et aquatinte 
Signée et numérotée sur 75. 
44 x 62 cm� 150 / 200 €

96.	 Conrad MARCA-RELLI (1913-2000)	
Composition 
Eau-forte. 
Signée et annotée HC. 
44 x 62 cm� 150 / 200 €

9695

94

93

9291
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97.	 Conrad MARCA-RELLI (1913-2000)	
Composition 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée et numérotée sur 75. 
44 x 62 cm� 150 / 200 €

98.	 Conrad MARCA-RELLI (1913-2000)	
Composition 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée et numérotée sur 75. 
44 x 62 cm� 150 / 200 €

99.	 André MARFAING (1925-1987)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 100. 
69 x 49 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris.� 400 / 600 €

100.	 André MARFAING (1925-1987)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 60. 
62 x 49 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris.� 400 / 600 €

101.	 André MASSON (1896-1987)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
46 x 40 cm� 100 / 150 €

10110099

9897
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102.	 Roberto MATTA (1911-2002)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 120. 
56 x 72 cm� 150 / 200 €

103.	 Jean MESSAGIER (1920-1999)	
Gala de collines 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 100. 
63 x 91 cm� 80 / 100 €

104.	 Just MIKAILOFF (1936-1969)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 10. 
65 x 49 cm� 60 / 80 €

105.	 Jean MIOTTE (né en 1926)	
Grand passage 
Gravure au carborundum et rehauts de peinture. 
Signée et numérotée sur 100. 
92 x 64 cm� 120 / 150 €

106.	 Jean MIOTTE (né en 1926)	
Grand passage 
Gravure au carborundum, collage et rehauts. 
Signée et numérotée sur 100. 
92 x 64 cm� 120 / 150 €

107.	 Jean MIOTTE (né en 1926)	
Évasion 
Eau-forte et aquatinte. 
Signée et numérotée sur 50. 
39.5 x 30 cm� 80 / 120 €

107106105

104

103102
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108.	 Jacques MONORY (né en 1924)	
Mais on retrouve au matin ceux que la nuit a 
déchirés…, vers 1970-1972 
Sérigraphie. 
Signée par l’auteur et l’artiste et numérotée sur 75. 
(Petites déchirures). 
42.5 x 82.5 cm  
On y joint : Compositions, vers 1970-1972,  
2 sérigraphies, 49 x 64 cm, signées.� 150 / 200 €

109.	 François MORELLET (né en 1926)	
3 doubles trames, 1962 
Sérigraphie. 
Signée en bas à droite. 
Éditions à 125 exemplaires. 
62 x 62 cm� 300 / 400 €

110.	 François MORELLET (né en 1926)	
2 trames de tirets négatifs, 1962 
Sérigraphie. 
Signée en bas à droite. 
Éditions à 125 exemplaires. 
62 x 62 cm� 300 / 400 €

111.	 François MORELLET (né en 1926)	
3 simples trames, 1962 
Sérigraphie. 
Signée en bas à droite. 
Éditions à 125 exemplaires. 
62 x 62 cm� 300 / 400 €

112.	 François MORELLET (né en 1926)	
2 trames de chevrons positifs, 1962 
Sérigraphie. 
Signée en bas à droite. 
Éditions à 125 exemplaires. 
62 x 62 cm� 300 / 400 €

113.	 François MORELLET (né en 1926)	
2 trames de chevrons négatifs, 1962 
Sérigraphie. 
Signée en bas à droite. 
Éditions à 125 exemplaires. 
62 x 62 cm� 300 / 400 €

113112111
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114.	 Devrim NEJAD [turc] (1923-1995)	
Composition, 1953 
Lithographie. 
Signée, datée et annotée Épreuve H.C. 
(Plis et rousseurs). 
65 x 50 cm� 150 / 200 €

115.	 Cesare PEVERELLI (1922-2000)	
Compositions 
5 lithographies. 
Signées. 
Environ 77 x 57 cm chacune� 50 / 80 €

116.	 Pablo PICASSO (1881-1973) (d’après)	
Bouquet, 1958 
Lithographie. 
Signée et datée dans la planche. 
61 x 50 cm� 80 / 100 €

117.	 PIERRE ET GILLES	
Mariage 
Revue découpée. 
Signée au stylo or en bas à droite. 
27 x 21 cm� 80 / 100 €

118.	 Jean-Pierre PINCEMIN (né en 1944)	
Composition 
Eau-forte. 
Signée en bas à droite. 
24 x 37 cm� 150 / 200 €

119.	 D’après Serge POLIAKOFF	
Composition 
Lithographie. 
Numérotée sur 180. 
76.5 x 54.5 cm� 400 / 500 €

119118

117116115114
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120.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)	
Bindu, 2008 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
54 x 110 cm� 250 / 300 €

121.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)	
Arbre et Bindu, 2008 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
110 x 54 cm� 250 / 300 €

122.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)	
Arbre 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
110 x 54 cm� 250 / 300 €

123.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)	
Dualité 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
110 x 54 cm� 250 / 300 €

124.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)	
Morning raga 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
73 x 92 cm� 250 / 300 €

125.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)	
Prakriti bindu 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
110 x 54 cm� 250 / 300 €

126.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)	
Bindu 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 150. 
110 x 56 cm� 250 / 300 €

126125124
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127.	 Seund	Ja	RHEE	[coréenne]	(1918-2009)
Composition, 1958
Sérigraphie.
Signée, datée et numérotée sur 20.
40 x 50 cm  150 / 200 €

128.	 Seund	Ja	RHEE	[coréenne]	(1918-2009)
Composition
Sérigraphie sur papier glacé.
Signée et numérotée sur 75.
64 x 64 cm  120 / 150 €

129.	 Seund	Ja	RHEE	[coréenne]	(1918-2009)
Serment sur un brin d’herbe, 1962
Lithographie.
Signée, datée et numérotée sur 20.
75 x 42.5 cm  120 / 150 €

130.	 Hervé	DI	ROSA	(né	en	1959)
La Grande sœur
Gravure au carborundum, collage et rehauts de 
peinture.
Signée, titrée et numérotée sur 30.
38 x 29 cm  150 / 200 €

131.	 Hervé	DI	ROSA	(né	en	1959)
An 2000
Sérigraphie.
Signée et numérotée sur 200.
32 x 39 cm  150 / 200 €

132.	 Hervé	DI	ROSA	(né	en	1959)
Applique lumineuse, 1982
Plexiglas sérigraphié et peint.
Signé et daté en bas à droite.
Annotée E.A.
26.5 x 23 cm  200 / 300 €

131130
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133.	 Niki	de	SAINT-PHALLE	(1930-2001)
Les Fiancés de Knokke, 1992
Sérigraphie.
Signée dans la planche.
100 x 70 cm  100 / 150 €

134.	 Niki	de	SAINT-PHALLE	(1930-2001)
Méchant - méchant
Puzzle en bois peint.
Édition à 250 exemplaires.
41.5 x 43.5 cm  250 / 300 €

135.	 D’après	Niki	de	SAINT-PHALLE
Nana gonfl able
Plastique imprimé.
Signé « Nana by Niki ».
Édition Flammarion 2014.
Hauteur : 107 cm  120 / 150 €

136.	 D’après	Niki	de	SAINT-PHALLE
Nana gonfl able
Plastique imprimé.
Signé « Nana par Niki ».
Édition Flammarion 1996.
Hauteur : 57 cm  100 / 150 €

137.	 D’après	Niki	de	SAINT-PHALLE
Nana gonfl able
Plastique imprimé.
Signé « Nana par Niki ».
Édition Flammarion 1996.
Hauteur : 107 cm  120 / 150 €

138.	 Gottfried	SALZMANN	(né	en	1943)
New York
Lithographie en relief.
Signée et annotée EA.
61 x 61 cm  200 / 300 €
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139.	 Istvan SANDORFI (né en 1948)	
Un Ange vous regarde - Havana café 
2 lithographies. 
Signées, titrées et numérotées sur 99. 
98 x 67.5 cm chacune� 80 / 120 €

140.	 Antonio SAURA (1930-1998)	
Composition 
Plaque en bronze à décor en relief. 
Signée et numérotée sur 12. 
51 x 64 cm� 1 200 / 1 500 €

141.	 Antonio SEGUI (né en 1934)	
La Séance de pose, 1996 
Eau-forte aquarellée par l’artiste. 
Signée, datée et numérotée sur 15. 
29 x 21 cm� 200 / 300 €

142.	 Kumi SUGAI [japonais] (1919-1996)	
Signal 
Résine peinte. 
Signée et numérotée sur 100 à la base. 
Hauteur : 32 cm� 100 / 150 €

143.	 Antoni TAPIES (1923-2012)	
Silenci, 1971 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 100. 
56 x 76 cm� 500 / 600 €

144.	 Mark TOBEY [américain] (1890-1976)	
Composition, 1970 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 50. 
38.5 x 33 cm� 120 / 150 €
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145.	 Pierre-Yves TREMOIS (né en 1921)	
Genèse I 
Épreuve en métal nickelé. 
Signée et titrée. 
Tirage à 1000 exemplaires. 
Hauteur : 12 cm� 80 / 100 €

146.	 Rosemarie TROCKEL (1952)	
Composition 
Lithographie. 
Signée et numérotée sur 175. 
100 x 70 cm� 120 / 150 €

147.	 D’après Bram VAN VELDE (1895-1981)	
Composition 
Lithographie. 
Numérotée sur 400. 
(Insolé). 
66.5 x 61 cm� 150 / 200 €

148.	 Victor VASARELY [hongrois] (1906-1997)	
Composition cinétique 
Sérigraphie sur pvc articulé sous emboitage en 
plexiglas. 
Signée en bas à droite. 
Signée et numérotée sur 15 au dos sur une 
étiquette. 
57 x 57 cm� 500 / 600 €

149.	 Victor VASARELY [hongrois] (1906-1997)	
Composition cinétique 
Sérigraphie sur plastique et plexiglas. 
Signée et numérotée sur 15 au dos sur une 
étiquette. 
(Petites fentes au plastique). 
56 x 56 cm� 500 / 600 €

149
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150.	 Vladimir VELICKOVIC [serbe] (né en 1935)	
Composition Fig M/I, 1981 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100 
100 x 140 cm� 300 / 400 €

151.	 Vladimir VELICKOVIC [serbe] (né en 1935)	
Composition Fig M/II, 1981 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 100. 
100 x 140 cm� 300 / 400 €

152.	 Vladimir VELICKOVIC [serbe] (né en 1935)	
Valladolid, 1981 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 150. 
95 x 60 cm� 150 / 200 €

153.	 Vladimir VELICKOVIC [serbe] (né en 1935)	
Le Sauteur de haies, 1984 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 150. 
56 x 76 cm� 150 / 200 €

154.	 Vladimir VELICKOVIC [serbe] (né en 1935)	
Rolland Garros, 1983 
Lithographie. 
Signée, datée, titrée et numérotée sur 150. 
75 x 57 cm� 150 / 200 €
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155.	 Jacques VILLEGLE (né en 1926)	
Sartre s’est trompé, 2009 
Sérigraphie lacérée marouflée sur toile. 
Signée et numérotée sur 90. 
115 x 88 cm� 500 / 600 €

156.	 D’après Andy WARHOL	
Marilyn 
Sérigraphie. 
90 x 90 cm� 150 / 200 €

157.	 D’après Andy WARHOL	
Marilyn 
Sérigraphie. 
Édité par Sunday B. Morning (cachet au dos). 
90 x 90 cm� 150 / 200 €

158.	 D’après Andy WARHOL	
Marilyn 
Sérigraphie. 
Édité par Sunday B. Morning (cachet au dos). 
90 x 90 cm� 150 / 200 €

159.	 D’après Andy WARHOL	
Marilyn 
Sérigraphie. 
Édité par Sunday B. Morning (cachet au dos). 
90 x 90 cm� 150 / 200 €

159158

157
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160.	 Claude WEISBUCH (1927-2014)	
Les Pêcheurs 
Eau-forte. 
Signée, titrée et annotée Épreuve d’artiste. 
28 x 37 cm� 60 / 80 €

161.	 Jean WIDMER (né en 1929)	
CCI En Plein Air. 
Affiche. 
65 x 50 cm 
 
On y joint un fond avant la lettre.� 100 / 150 €

162.	 ZAO Wou-Ki [chinois] (1920-2013)	
Composition, 1957 
Lithographie. 
Signée, datée et numérotée sur 50. 
E. et J. Desjobert, imprimeurs, Paris. Éditions pour la 
Galerie de France. 
45 x 38 cm 
- Bibliographie :  
Jörgen Ågerup, Zao Wou-Ki, The Graphic Work, 
A Catalogue Raisonné 1937-1995, Copenhague, 
Édition Heede & Moestrup, 1994, référencé sous le 
n°114. 
 
Cette lithographie a été imprimée en 4 couleurs 
différentes, format 30 x 23 cm, éditées pour les 4 
versions à 700 exemplaires au total sur papier Rives, 
toutes signées, datées et numérotées. Elles étaient 
incluses au catalogue de l’exposition Zao Wou-Ki 
à la Galerie de France en 1957 à Paris. Il existe 50 
épreuves sur papier Rives, 50 x 32.5 cm, dont fait 
partie notre lithographie, et 20 épreuves d’artiste.
� 800 / 1 200 €

163.	 Fahr-el-Nissa ZEID [turque] (1901-1991)	
Composition 
Lithographie. 
Non signée. 
67 x 51 cm� 120 / 150 €

163

162

161160
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164.	 Yves ALIX (1890-1969)	
Jardin, 1963 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
46 x 61 cm� 500 / 600 €

165.	 Alberto ARBOLEDA (1925-2011)	
Composition 
Technique mixte. 
Signée en bas à droite. 
22 x 50 cm� 200 / 300 €

Tableaux & dessins

166.	 François ARCHIGUILLE (né en 1933)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en pied. 
146 x 114 cm� 300 / 400 €

167.	 Avigdor ARIKHA (1929-2010)	
Composition, 1958 
Crayon de couleurs. 
Signé et daté en bas à droite. 
15 x 11 cm� 200 / 300 €

168.	 François ARNAL (1924-2012)	
Composition, 1951 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à pied. 
52 x 73.5 cm� 1 000 / 1 500 €

168167

166

165

164
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169.	 Reynold ARNOULD (1919-1980)	
Composition 
Huile sur toile. 
Non signée. 
15.5 x 40 cm� 120 / 150 €

170.	 Reynold ARNOULD (1919-1980)	
Paysage de Lascour, 1948 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
38 x 46 cm� 150 / 200 €

171.	 Jean AUJAME (1905-1965)	
Portrait de femme au bouquet, 1959 
Gouache vernie sur papier contrecollé sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
59.5 x 42.5 cm� 120 / 150 €

172.	 Ézéquiel BAROUKH [égyptien] (1909-1984)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
92 x 73 cm� 600 / 800 €

173.	 Ézéquiel BAROUKH [égyptien] (1909-1984)	
Composition, 1956 
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
21 x 25 cm� 300 / 500 €

173172
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174.	 Ézéquiel BAROUKH [égyptien] (1909-1984)	
Composition, 1955 
Gouache. 
Signée en bas à gauche. 
26 x 21 cm� 300 / 500 €

175.	 Ézéquiel BAROUKH [égyptien] (1909-1984)	
Composition, 1955 
Gouache. 
Signée en bas à gauche. 
20 x 24.5 cm� 300 / 500 €

176.	 Wally BATTERTON (XXe siècle)	
Lettuce and Tomatoe, 1967 
Peinture aluminium sur carton toilé. 
19.5 x 24.5 cm� 100 / 120 €

177.	 Jean BAZAINE (1904-2001)	
Masque découpé, vers 1970 
Aquarelle. 
20.5 x 31 cm� 200 / 300 €

175174

177176
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178.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Composition 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
64 x 49 cm� 250 / 300 €

179.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Achrome Temps D - Composition, vers 1956 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
(Craquelures). 
46 x 61 cm� 1 500 / 2 000 €

180.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Achrome Temps A, vers 1953 
Gouache sur papier. 
Signée en bas à droite. 
55.5 x 77 cm� 1 000 / 1 500 €

181.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Achrome, vers 1957-58 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 41 cm� 600 / 800 €

181

180
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182.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Achrome Temps C, 1955 
Collage. 
Signé et daté en bas à droite. 
23.5 x 30 cm 
- Provenance :  
Collection Jeanine et Raoul-Jean Moulin, Paris 
(cachet de la vente de la collection au dos du 
montage).� 800 / 1 200 €

183.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Achrome Temps A, vers 1953 
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à droite. 
19.5 x 29.5 cm� 500 / 600 €

184.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Achrome Temps F, vers 1957 
Gouache et collage sur carton. 
Signée en bas à droite. 
22 x 31.5 cm� 800 / 1 000 €

185.	 Claude BELLEGARDE (né en 1927)	
Esquisse d’un regard, 1999 
Peinture sur puzzle. 
Signée en bas à droite. 
Datée et titrée au dos. 
50 x 71.5 cm� 400 / 500 €

185

184

183
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186.	 Stefan	BELTZIG	(né	en	1944)
XXII may - XXIII june
2 crayons de couleurs sur carton.
36 x 47 cm chaque  120 / 150 €

187.	 Benjamin	Vautier	dit	BEN	(né	en	1935)
N’importe qui peut avoir une idée, 1993
Couteau Opinel peint.
Signé et daté.
Dans son étui.
Hauteur : 10 cm  400 / 600 €

188.	 Serge	BENOIT	(né	en	1937)
Composition, 1996
Huile sur toile.
Signée et datée au dos.
46 x 55 cm  1 200 / 1 500 €

189.	 René	BERTHET	(né	en	1942)
Visages
Bronze à patine anthracite nuancée de vert antique.
Signé et numéroté 1/1 à l’arrière.
Base en marbre. 
Hauteur totale : 41 cm  200 / 300 €

188

186186
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190.	 René BERTHET (né en 1942)	
Gnossiennes 
Relief en bronze. 
Signé et numéroté sur 8. 
33 x 34 cm� 150 / 200 €

191.	 René BERTHET (né en 1942)	
Top model 
Relief en bronze. 
Signé et numéroté sur 8. 
15 x 15 cm� 120 / 150 €

192.	 Gianni BERTINI [italien] (1922-2010)	
Composition, 1957 
Technique mixte sur papier contrecollé sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
65 x 50 cm� 300 / 400 €

193.	 Christine BOUMEESTER (1904-1971)	
Composition, 1968 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à gauche. 
25.5 x 33.5 cm� 500 / 600 €

194.	 Marcel BOUQUETON (1921-2006)	
Le Soleil roux, 1962 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
130 x 81 cm� 500 / 600 €
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195.	 Silvano BOZZOLINI [italien] (1911-1998)	
Compositions, 1969 et 1971 
2 lithographies, l’une gaufrée. 
Signées et datées. 
L’une dédicacée. 
(Plis et petites déchirures). 
Environ 70 x 50 cm chacune.� 80 / 100 €

196.	 Marcelle CAHN (1895-1981)	
Composition, 1964 
Gouache sur papier bleu. 
Signée et datée en bas à droite. 
7 x 8 cm� 300 / 400 €

197.	 Michel CARRADE (né en 1923)	
Composition, 1966 
Technique mixte sur papier contrecollé sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Déchirures et restaurations). 
248 x 96.5 cm� 1 500 / 2 000 €

198.	 Jorge CASTILLO (né en 1933)	
Composition abstraite 
Technique mixte sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
50 x 65 cm� 150 / 200 €
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199.	 Dominique CHARRIER (né en 1961)	
Composition, 2012 
Technique mixte sur papier - Polyptyque. 
Signée et datée en bas à droite. 
59 x 61 cm� 60 / 80 €

200.	 CHEUNG Yee (né en 1936)	
Fortune, 1995 
Gaufrage. 
Signé, daté et titré en pied. 
19 x 19 cm� 600 / 800 €

201.	 Jacques CHEVALIER (1924-1999)	
Composition rouge 
Huile sur toile. 
Porte le timbre de la vente de l’atelier au dos. 
65 x 54 cm� 120 / 150 €

202.	 Bernard CHILDS (1910-1985)	
The Wedding Cake, 1963 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
65 x 50 cm� 150 / 200 €

203.	 Albert CHUBAC (1925-2008)	
Les Ballons 
Acrylique sur toile. 
Non signée. 
73 x 60 cm 
- Provenance :  
Vente de l’atelier.� 150 / 200 €
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204.	 Albert CHUBAC (1925-2008)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée au dos. 
115.5 x 88.5 cm 
- Provenance :  
Vente de l’atelier.� 250 / 300 €

205.	 André COTTAVOZ (1922-2012)	
Plaine des Baux IV, 1969 
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
46.5 x 59.5 cm 
- Exposition :  
Galerie Kriegel, Paris.� 200 / 300 €

206.	 Konrad CRAMER (1888-1963)	
Compositions 
3 dessins à la mine de plomb. 
Signés en bas à gauche. 
20 x 26.5 cm - 18.5 x 15 cm - 19.5 x 15.5 cm 
� 300 / 400 €

207.	 Dikran DADERIAN [arménien] (né en 1929)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
46 x 38 cm� 300 / 500 €

208.	 Dikran DADERIAN [arménien] (né en 1929)	
Composition, 1970 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
73 x 116 cm 
 
Œuvre réalisée sur un tableau d’Elvire Jan offert par 
elle à l’artiste. 
Lot vendu sur folles enchères.� 800 / 1 200 €

208207
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209.	 Mino DELLE SITE (1914-1996)	
Saint François - Annonciation, 1965-1966 
Deux dessins à l’encre. 
Non signés. 
(Accidents). 
21,5 x 27 cm chaque� 200 / 300 €

210.	 Mino DELLE SITE (1914-1996)	
Dynamismes circulaires - Lignes électriques, 1969 
Deux dessins à la mine de plomb. 
Signés en bas à droite. 
13 x 9 cm chaque� 100 / 120 €

211.	 Roger DESSERPRIT (1923-1985)	
Composition, 1973 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
146 x 100 cm� 150 / 200 €

212.	 Michèle DESTARAC (née en 1943)	
Composition, 1995 
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
76 x 56 cm� 300 / 400 €

213.	 Michèle DESTARAC (née en 1943)	
Composition, 1984 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
76 x 56 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris.� 400 / 500 €

213212 211210

210209209
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214.	 José DIAZ [espagnol] (1930-1990).	
Composition, 1960 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
92 x 60 cm� 400 / 500 €

215.	 Joe DOWNING [américain] (1925-2007)	
Composition 
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
14 x 14.5 cm� 200 / 300 €

216.	 Joe DOWNING [américain] (1925-2007)	
Composition 
Huile sur toile cousue. 
Signée en bas à droite. 
26 x 63 cm� 500 / 600 €

217.	 Pierre DUCELLIER-WINDORF (1944-2007)	
Composition 
Acrylique sur toile. 
Signée au dos. 
46 x 55 cm� 150 / 200 €

218.	 Pierre DUCELLIER-WINDORF (1944-2007)	
Composition 
Acrylique sur toile. 
Non signée. 
46 x 55 cm� 120 / 150 €

219.	 Pierre DUCELLIER-WINDORF (1944-2007)	
Composition 
Acrylique sur toile. 
Non signée. 
46 x 55 cm� 120 / 150 €

216
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220.	 Pierre DUCELLIER-WINDORF (1944-2007)	
Composition 
Acrylique sur toile. 
Non signée. 
55 x 46 cm� 120 / 150 €

221.	 Pierre DUCELLIER-WINDORF (1944-2007)	
Drums 1, 1978 
Acrylique sur toile. 
Signée et datée au dos. 
55 x 46 cm� 150 / 200 €

222.	 Pierre DUCELLIER-WINDORF (1944-2007)	
Composition 
Acrylique sur toile. 
Non signée. 
27 x 35 cm� 50 / 60 €

223.	 Pierre DUCELLIER-WINDORF (1944-2007)	
After night, 1977 
Huile sur toile. 
Signée, datée et titrée au dos. 
97 x 130 cm� 800 / 1 200 €

223

222221220
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224.	 Bernard DUFOUR (né en 1922)	
Composition 
Huile sur toile. 
Non signée. 
80 x 99 cm� 400 / 500 €

225.	 Bernard DUFOUR (né en 1922)	
Composition, 1959 
Huile sur toile. 
Signée et datée en pied. 
80 x 64 cm� 300 / 400 €

226.	 Natalia DUMITRESCO [roumaine] (1915-1997)	
Composition 
Technique mixte sur papier.. 
Signée et dédicacée en bas à droite. 
21 x 26 cm� 400 / 600 €

227.	 ÉCOLE MODERNE	
Composition 
Peinture, plâtre et fils cousus sur tissu. 
Non signée. 
183 x 146 cm� 300 / 400 €

228.	 ÉCOLE MODERNE	
Composition 
Huile sur toile. 
Non signée. 
81 x 60 cm� 50 / 80 €

228

227226

225224
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229.	 ÉCOLE MODERNE (XXe)	
Personnages 
Huile sur isorel. 
(Petits manques). 
55 x 46 cm� 150 / 200 €

230.	 ÉCOLE MODERNE	
Nu accoudé 
Huile sur toile. 
61 x 46 cm� 100 / 150 €

231.	 ÉCOLE MODERNE	
Couple au tigre dans un paysage 
Pastel. 
Non signé. 
79 x 59 cm� 120 / 150 €

232.	 Ernest ENGEL-PAK [belge] (1885-1965)	
Compositions 
3 pastels. 
Monogrammés. 
13.5 x 21 cm (2) - 8.5 x 16 cm� 200 / 300 €

233.	 Ernest ENGEL-PAK [belge] (1885-1965)	
Composition surréaliste, 1930 
Technique mixte sur papier. 
Monogrammée E.R (pour Engel-Rozier) et datée en 
bas à gauche. 
26.5 x 20.5 cm� 250 / 300 €

233232232
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234.	 Ernest ENGEL-PAK [belge] (1885-1965)	
Composition surréaliste, 1931 
Pastel. 
Monogrammée E.R (pour Engel-Rozier) et datée en 
bas à droite. 
(Petites rousseurs). 
20 x 26 cm� 250 / 300 €

235.	 Georges FERRATO (né en 1949)	
Composition 
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à droite. 
56 x 75 cm� 120 / 150 €

236.	 John Millard FERREN [américain] (1905-1970)	
Paysage, 1931 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
33 x 46 cm� 1 000 / 1 500 €

237.	 Arnold FIEDLER (1900-1985)	
Composition, 1961 
Gouache. 
Signée et datée en haut à gauche. 
25 x 31 cm� 120 / 150 €

238.	 Kyle FIELD (XXe)	
Composition 
Encre et aquarelle. 
Non signée. 
18 x 25.5 cm� 300 / 400 €

238

237

236

235234
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239.	 Yolande FIÈVRE (1907-1983)	
Oniroscope 
Technique mixte sur carton. 
32.5 x 40.5 cm� 500 / 600 €

240.	 Don FINK [américain] (né en 1923)	
Composition, 1958 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en haut à droite. 
20.5 x 26.5 cm� 200 / 300 €

241.	 Don FINK [américain] (né en 1923)	
Rising Island, 1958 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
61 x 92 cm 
- Provenance :  
Saidenberg Gallery, New-York (étiquette au dos). 
- Exposition :  
Annual exhibition, Paintings - Sculptures - 
Watercolors - Drawings, Whitney Museum of 
American Art, November 19, 1958 - January 4, 1959, 
n°75 (étiquette au dos).� 800 / 1 000 €

241

240239
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242.	 John FREEMAN (XXe siècle)	
Paysage, 1962 
Relief en bois peint. 
63 x 60 cm 
- Provenance :  
Colombus Gallery of Fine Art, Colombus, Ohio 
(étiquette au dos).� 300 / 400 €

243.	 John FREEMAN (XXe siècle)	
Red ribbon 
Bois laqué. 
Diamètre : 41 cm 
- Provenance :  
Trace d’étiquette au dos.� 150 / 200 €

244.	 Werner FREI (1907-1983)	
Composition, 1954 
Huile sur toile. 
Monogrammée et datée en bas à droite. 
38 x 40 cm� 200 / 300 €

245.	 Johnny FRIEDLAENDER (1912-1989)	
Composition, 1960 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
45.5 x 30.5 cm 
- Provenance :  
Galerie La Hune, Paris.� 500 / 600 €

245

244

243

242
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246.	 GENEVIÈVE (1913-2009)	
Personnage, 1958 
Panneau de porte peint. 
Signé et daté en bas à droite. 
49.5 x 22 cm� 120 / 150 €

247.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition, 1956 
Encre. 
Monogrammée et datée en bas à gauche. 
26 x 20 cm� 120 / 150 €

248.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition 
Technique mixte sur papier. 
Porte le timbre du monogramme en bas à droite. 
19.5 x 27 cm� 120 / 150 €

249.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition 
Encre. 
Porte le timbre du monogramme en bas à droite. 
23 x 30 cm� 150 / 200 €

250.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition 
Encre et lavis d’encre. 
Porte le timbre du monogramme en bas à droite. 
22.5 x 29.5 cm� 150 / 200 €

250

249

248

247246
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251.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition, 1957 
Encre. 
Monogrammée et datée en bas à droite. 
23.5 x 30 cm� 120 / 150 €

252.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition, vers 1948-50 
Encre et lavis d’encre. 
Porte le timbre du monogramme au dos. 
16 x 23.5 cm� 150 / 200 €

253.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition, 1960 
Huile sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Petits accidents). 
49 x 64 cm� 300 / 500 €

254.	 Jacques GERMAIN (1915-2001)	
Composition abstraite 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
81 x 100 cm� 2 500 / 3 000 €

254
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255.	 Roger Edgar GILLET (1924-2004)	
Monsieur 25, 1985 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 54 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris. 
 
Cette œuvre est référencée dans les archives du 
Fonds Gillet sous le N°FG 2750.� 1 200 / 1 500 €

256.	 Roger Edgar GILLET (1924-2004)	
Golgotha, 1974 
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à droite. 
57 x 42 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris. 
 
Cette œuvre est référencée dans les archives du 
Fonds Gillet sous le N°FG 3100.� 200 / 300 €

257.	 Léon GISCHIA (1903-1991)	
Composition rouge, vers 1970 
Huile sur papier. 
Non signée. 
15 x 12.5 cm� 300 / 500 €

257256

255
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258.	 Thomas GLEB [franco-polonais] (1912-1991)	
L’Esprit, 1961 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Petits accidents). 
38 x 55 cm� 500 / 600 €

259.	 Henri GOETZ [franco-américain] (1909-1989)	
Composition, vers 1957-58 
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
48 x 62 cm 
 
L’œuvre sera reproduite au Tome II du Catalogue 
Raisonné en préparation par Monsieur Frédéric 
Nocera.� 500 / 600 €

260.	 Gino GREGORI (1906-1973)	
Accords, 1957 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
92 x 73 cm� 250 / 300 €

261.	 Dinu GRIGORESCO (1914-2001)	
Composition 
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
42 x 57 cm� 80 / 100 €

261

260

259

258
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262.	 Emilia GUTIERREZ (1928-2003)	
Mascarada 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
(Petit manque). 
55 x 45 cm 
- Bibliographie : 
Emilia Gutierrez, Habitantes de la luz y la sombra, 
Dibujos y pintura 1960-2002, 2004, reproduit p. 68.
� 400 / 600 €

263.	 Emilia GUTIERREZ (1928-2003)	
Nina con abanico, 1961 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
48 x 35 cm 
- Bibliographie :  
Emilia Gutierrez, Habitantes de la luz y la sombra, 
Dibujos y pintura 1960-2002, 2004, reproduit p. 65.
� 500 / 600 €

264.	 Stacha HALPERN [polonais-australien] 	
(1919-1969)	
Composition,1963 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
50 x 100 cm� 400 / 500 €

264

263262
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265.	 Jamil HAMOUDI (1924-2003)	
Composition 
Crayon gras. 
Signé en bas à gauche. 
9.5 x 6 cm� 200 / 300 €

266.	 Vahé HEKIMIAN [arménien] (1915-1997)	
Composition, 1963 
Encre et lavis d’encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
64 x 49 cm� 80 / 100 €

267.	 Robert HELMAN (1910-1990)	
Composition aux personnages, 1954 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à gauche. 
92 x 65 cm� 400 / 500 €

268.	 James HULL et Georges MELHUISH (XXe)	
Projet de décor de théâtre 
Gouache. 
Non signée. 
28 x 41 cm 
- Provenance :  
Twenty Brook street, Gallery of the arts, Londres.
� 150 / 200 €

269.	 Nazir ISMAIL [syrien] (1948-2016)	
Composition aux trois visages, 1990 
Gouache. 
Signée et datée en bas vers la gauche. 
30.5 x 47 cm 
 
Nous remercions Monsieur Mhran Ismail d’avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.� 200 / 300 €

269268

267266265
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270.	 Elvire JAN (1904-1996)	
Composition, vers 1960 
Huile sur toile. 
62 x 110 cm� 1 000 / 1 200 €

271.	 Paul JENKINS [américain] (1923-2012)	
Hellenic Ode, 1959 
Aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
21 x 28.5 cm 
- Provenance :  
- Arthur Tooth & Sons Ltd Gallery, Londres 
(étiquette au dos). 
- Cork Street Gallery, Londres (étiquette au dos). 
- Collection Monsieur Jere D. Lustig 
- Exposition :  
Paul Jenkins, The Butler Institue of American Art, 
Youngstown, Ohio, 1996.� 500 / 600 €

272.	 Pierre JOURDA (1931-2007)	
Hommage à Fausto Coppi, 1960 
Huile sur toile. 
Porte le cachet de l’atelier au dos. 
Datée en bas à droite. 
75 x 52.5 cm� 400 / 600 €

272271

270
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273.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Les Pierres 
Technique mixte sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
61 x 34 cm� 500 / 800 €

274.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Livre tableau, 1975 
Technique mixte et collage sur toile. 
Non signée. 
33 x 24 cm 
- Provenance :  
Galerie Limmer, Fribourg, Allemagne.� 250 / 300 €

275.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Composition, 1972 
Technique mixte et collage contrecollé sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
28 x 22 cm� 250 / 300 €

276.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Composition, 1979 
Technique mixte et collage sur toile contrecollée sur 
panneau. 
Signée en bas à droite. 
77 x 40 cm� 500 / 800 €

276

275

274

273
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277.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Composition, 1960 
Technique mixte et collage sur papier. 
Signée en pied plusieurs fois. 
36 x 15 cm 
- Provenance :  
- Galerie Karl Flinker, Paris (étiquette au dos). 
- Galerie Pierre Brulé, Paris.� 200 / 300 €

278.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Composition 
Technique mixte et collage sur carton contrecollé 
sur toile. 
Non signée. 
55.5 x 35 cm� 500 / 600 €

279.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Composition 
Technique mixte et collage sur carton. 
Signée et bas à droite. 
40 x 30.5 cm� 500 / 600 €

280.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Pas aujourd’hui - Pas demain 
Technique mixte et collage sur papier dans un 
emboîtage. 
Signée en bas à droite. 
34 x 29.5 cm 
- Provenance :  
Galerie Limmer, Fribourg, Allemagne (étiquette au 
dos).� 300 / 400 €

280

279
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281.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Deuxième cigarette méditative, 1977 
Tapisserie d’artiste - Pièce unique. 
Signée en bas du montage. 
182 x 100 cm 
- Provenance :  
Galerie Limmer, Fribourg (étiquette au 
dos).� 1 200 / 1 500 €

282.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Elle sera née demain, 1978 
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à droite. 
162 x 130 cm 
- Provenance :  
Galerie Limmer, Fribourg, Allemagne.
� 800 / 1 000 €

283.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Composition - Polyptyque 
16 techniques mixte sur papier dans un 
même montage. 
L’une signée en bas à droite. 
12.5 x 8 cm chaque� 400 / 600 €

284.	 Ida KARSKAYA [russe] (1905-1990)	
Composition, 1975 
Assemblage de grillage, corde, tissu et 
zinc. 
Signée et datée sur le zinc en terrasse. 
Hauteur : 200 cm� 1 000 / 1 500 €

284

283282

281
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285.	 Hajime KATO [japonais] (1925-2000)	
Composition, 1965 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
10 x 17.5 cm� 200 / 300 €

286.	 John Franklin KOENIG [américain] 	
(1924-2008)	
Composition, 1981 
Collage. 
Signée et datée en pied. 
56 x 37 cm� 200 / 300 €

287.	 John Franklin KOENIG [américain] 	
(1924-2008)	
Nemo, 1976 
Technique mixte sur toile. 
Signée et datée vers le bas à droite. 
65 x 50 cm 
- Provenance :  
- The John Pence gallery, San Francisco (tampon au 
dos du montage).  
- Collection Naomi Lindström, San Francisco. 
- Galerie Climats, Paris.� 600 / 800 €

288.	 John Franklin KOENIG [américain] 	
(1924-2008)	
Composition, 1960 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en pied. 
46.5 x 46 cm� 300 / 400 €

288287

286285
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289.	 John Franklin KOENIG [américain] 	
(1924-2008)	
Semi-sumi, 1994 
Huile sur papier. 
Signée en bas à droite. 
Datée et titrée en bas à gauche. 
86 x 64 cm� 400 / 600 €

290.	 John Franklin KOENIG [américain] 	
(1924-2008)	
Composition, 1957 
Technique mixte et collage sur papier. 
Signée et datée en bas à gauche. 
51 x 50 cm 
- Provenance :  
- Galerie Arnaud, Paris (étiquette au dos). 
- Collection Darthea Speyer, Paris.� 600 / 800 €

291.	 Jiri KOLAR [tchèque] (1914-?)	
Composition, 1963 
Collage. 
Signé et daté au dos sur le montage. 
27 x 18 cm� 1 000 / 1 500 €

292.	 Slavko KOPAC [croate] (1913-1995)	
Composition III, vers 1946-47 
Encre. 
Signée sur la droite. 
Porte le cachet de la vente de l’atelier au dos. 
26 x 20 cm� 100 / 150 €

293.	 Slavko KOPAC [croate] (1913-1995)	
Composition IV, 1946-47 
Encre. 
Signée en bas à gauche. 
Datée en bas à droite. 
Porte le cachet de la vente d’atelier au dos. 
29.5 x 20.5 cm� 120 / 150 €

293292291
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294.	 Georges KUNKEL (1922-1984)	
Composition, 1963 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
100 x 100 cm� 300 / 400 €

295.	 Émile LAHNER (1893-1980)	
Composition 
Gouache. 
Porte le cachet de la signature en bas à droite. 
67.5 x 47.5 cm� 200 / 250 €

296.	 Émile LAHNER (1893-1980)	
Composition 
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
67 x 48 cm� 200 / 250 €

297.	 Victor LAKS (1924-2011)	
Au seuil bleu, 1977 
Encre de couleurs. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
30 x 20.5 cm� 200 / 300 €

297

296

295

294
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298.	 Victor LAKS (1924-2011)	
Composition, 1972 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 73 cm� 1 000 / 1 500 €

299.	 David LAN-BAR [polonais] (1912-1987)	
Composition, 1971 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Datée au dos. 
27 x 22 cm� 60 / 80 €

300.	 René LAUBIES (1924-2006)	
Composition, 2006 
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
24 x 31 cm� 200 / 300 €

301.	 René LAUBIES (1924-2006)	
Composition, 1964 
Lavis d’encre. 
Signé et daté en bas à droite. 
46 x 61 cm� 400 / 600 €

301300299

298
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302.	 André LENORMAND (1927-2008)	
Le Musée dans la rue, 1952 
Collage d’affiches lacérées. 
Signée et datée en pied. 
Signée, datée et titrée au dos. 
50 x 65 cm� 400 / 600 €

303.	 Jean LEPPIEN (1910-1991)	
Composition 
Grattage sur aluminium. 
(Nombreuses petites écaillures). 
18 x 24 cm� 400 / 500 €

304.	 Baba LIMOUSIN (XXe siècle)	
Composition, 2004 
Technique mixte et collage. 
Signée et datée en bas à droite. 
22 x 42.5 cm� 80 / 120 €

305.	 LIOX (né en 1963)	
Marianne, 2007 
3 gouaches et encres de Chine. 
Signées et datées. 
17 x 11 cm chacune� 80 / 100 €

305 305305
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306.	 Marcelle LOUBCHANSKY [franco-russe] 
(1917-1988)	
Composition, vers 1970 
Huile sur papier contrecollé sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
80 x 60 cm� 500 / 800 €

307.	 Marcelle LOUBCHANSKY [franco-russe] 
(1917-1988)	
Composition, vers 1970 
Huile sur papier contrecollé sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
80 x 60 cm� 500 / 800 €

308.	 Dora MAAR (1907-1997)	
Nature morte au vase, orange et miroir 
Aquarelle gouachée. 
Signée en bas à gauche. 
Porte le cachet de la vente d’atelier en bas à droite. 
31 x 24 cm� 600 / 800 €

309.	 William MACKENDREE (né en 1948)	
Composition, 1999 
Gouache sur papier journal. 
Monogrammée et datée en bas à gauche. 
68 x 56 cm� 60 / 80 €

309308
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310.	 Maria MANTON (1910-2003)	
Le Palais rose, 1977 
Huile sur toile 
Signée en bas vers la gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
149 x 91 cm� 1 200 / 1 500 €

311.	 Maria MANTON (1910-2003)	
Composition, 1961 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas vers la gauche. 
81 x 116 cm� 800 / 1 200 €

312.	 Carlo MARANGIO (né en 1936)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
92 x 73 cm� 200 / 300 €

313.	 Carlo MARANGIO (né en 1936)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée au dos sur le châssis. 
92 x 73 cm� 200 / 300 €

314.	 Louis MARCHAND DES RAUX (1902-2000)	
Au jardin 
Pastel. 
Signé en bas à droite. 
23.5 x 30 cm� 50 / 100 €

314313312

311

310
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315.	 Charles MARQ (1923-2006)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
41 x 27 cm� 200 / 300 €

316.	 Chris MARTIN (né en 1954)	
Composition, 1988 
Huile sur tissu monté sur châssis. 
Signée et datée au dos sur le châssis. 
46 x 38 cm 
- Provenance :  
Philippe Briet Gallery, New-York (étiquette au dos).
� 800 / 1 000 €

317.	 Georges MATHIEU (1921-2012)	
Composition, 1993 
Crayon gras. 
Monogrammé en bas à droite. 
22.5 x 30 cm 
 
Nous remercions Monsieur Jean-Marie Cusinberche 
pour les informations qu’il nous a transmises.
� 1 000 / 1 500 €

318.	 Georges MATHIEU (1921-2012)	
Composition, 1987 
Dessin au stylo bille. 
Signé, daté et dédicacé en bas à droite. 
14.8 x 21 cm� 400 / 500 €

319.	 Georges MATHIEU (1921-2012)	
Composition, 1987 
Dessin à l’encre rouge. 
Signé, daté et dédicacé en bas à droite. 
14.8 x 21 cm� 400 / 500 €
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320.	 Maurice Miot dit MELITO (1920-1994)	
Composition, 1954 
Encre de Chine. 
Non signée. 
45 x 35 cm� 150 / 200 €

321.	 Jean MESSAGIER (1920-1999)	
Plan de mon jardin potager en juin-septembre 1972 
Acrylique et mine de plomb sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titré en pied. 
75 x 105 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris.� 300 / 400 €

322.	 Milorad Bata MIHAILOVITCH [serbe] 	
(1923-2011)	
Composition, 1960 
Huile sur toile. 
Signée et située en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
60 x 73 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris.� 1 200 / 1 500 €

322
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323.	 Just MIKAILOFF (1936-1969)	
Femme au grand cœur, 1966 
Stylo bille et feutre. 
Signé, daté et titré en bas à droite. 
49 x 65 cm� 150 / 200 €

324.	 Just MIKAILOFF (1936-1969)	
Composition 
Technique mixte et cloutage sur panneau. 
Non signée. 
54 x 36.5 cm� 400 / 500 €

325.	 Just MIKAILOFF (1936-1969)	
Personnage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
138 x 66 cm� 1 500 / 2 000 €

325
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326.	 Just MIKAILOFF (1936-1969)	
Portrait de Lucien Chiche 
Huile sur toile. 
Signée et titrée en bas à droite. 
90 x 90 cm� 600 / 800 €

327.	 Just MIKAILOFF (1936-1969)	
Petite fille à venir 
Technique mixte sur papier. 
Signée et titrée en pied. 
12 x 17 cm� 250 / 300 €

328.	 Henry MILLER (1891-1980)	
Composition 
Aquarelle. 
32 x 41 cm� 200 / 300 €

329.	 MIODRAG [yougoslave] (né en 1936)	
Composition, vers 1970 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Usures et petits manques). 
60 x 81 cm� 30 / 40 €

329328
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330.	 Bruno MÜLLER (1929-1989)	
Composition, 1956 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
65 x 50 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 150 / 200 €

331.	 Bruno MÜLLER (1929-1989)	
Composition, vers 1956 
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à droite. 
50 x 65 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 150 / 200 €

332.	 Bruno MÜLLER (1929-1989)	
Composition, 1956 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
50 x 65 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 150 / 200 €

333.	 Bruno MÜLLER (1929-1989)	
Composition, 1956 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à gauche. 
65 x 50 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 150 / 200 €
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334.	 Bruno MÜLLER (1929-1989)	
Composition, 1956 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
50 x 65 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 150 / 200 €

335.	 Bruno MÜLLER (1929-1989)	
Composition, vers 1956 
Technique mixte et collage sur papier. 
Non signée. 
50 x 65 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 150 / 200 €

336.	 Bruno MÜLLER (1929-1989)	
Composition, 1956 
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
65 x 50 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 150 / 200 €

337.	 Zoran MUSIC [croate] (1909-2005)	
Paysage, 1964 
Crayon de couleurs sur papier. 
Signé en bas à droite. 
Daté en bas à gauche. 
24 x 34 cm� 1 200 / 1 500 €

337
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338.	 NASTY (né en 1974)	
Bombe sous plexiglas, 2014 
Bombe aérosol. 
Signée sur la bombe. 
Signée et datée au dos. 
27 x 19 cm 
 
Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.
� 400 / 500 €

339.	 Leonardo M. NIERMAN [mexicain] 	
(né en 1932)	
Eternal Flight, 1996 
Peinture sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
40 x 60 cm� 100 / 120 €

340.	 Marie Laure de NOAILLES (1902-1970)	
Skoplde, 1963 
Huile sur toile. 
Signée, datée, titrée au dos. 
46 x 55 cm� 600 / 800 €

341.	 Aurélien OTTENWAELTER (XXe siècle)	
La Chute II 
Huile sur toile. 
33 x 41 cm� 60 / 80 €
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342.	 Felicia PACANOWSKA [polonaise] 	
(1907-2002)	
Portrait de femme, 1952 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 50 cm 
- Exposition :  
Mostra Internazionale del Ritratto, Centro delle 
Arti Quo Vadis Fondazione Romana Marchesa j. 
Umiastowska, Rome, mai 1955 (étiquette au dos).
� 200 / 300 €

343.	 Antonio PELAEZ (1921-1994)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
81 x 65 cm� 800 / 1 000 €

344.	 Lucio DEL PEZZO (né en 1933)	
Anneau 1, 1977 
Technique mixte, collage et assemblage. 
Signé en bas à droite. 
Situé et daté en bas à gauche. 
31.5 x 21.5 cm 
- Provenance :  
Galerie Bellechasse, Paris (leur tampon au dos).
� 200 / 300 €

345.	 Édouard PIGNON (1905-1993)	
Bouc, 1952 
Lavis d’encre. 
Signé, daté et dédicacé en bas à droite. 
45 x 61 cm 
 
Nous remercions Monsieur Philippe Bouchet d’avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre. 
� 300 / 400 €
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346.	 Ernest PIGNON-ERNEST (né en 1942)	
Gesu Nuovo, Napoli, 1988 
Technique mixte sur papier et tirage argentique. 
Signée et datée en pied. 
Signée, datée et titrée sur le montage. 
Dessin : 19 x 29 cm 
Photographie : 19.5 x 29 cm� 1 200 / 1 500 €

347.	 Ernest PIGNON-ERNEST (né en 1942)	
Femme endormie, 1990 
Technique mixte sur papier et 2 tirages argentiques. 
Signée, datée et dédicacée en pied. 
Dessin : 20 x 38 cm 
Photographies : 20 x 28.5 cm chacune 
� 1 200 / 1 500 €
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348.	 Mario PRASSINOS (1916-1985)	
Mangeur de fleurs, 1977 
Dessin à l’encre et lavis d’encre. 
Signé et daté en haut à gauche. 
Dédicacé. 
40 x 61 cm� 700 / 900 €

349.	 Mario PRASSINOS (1916-1985)	
Composition, 1956 
Encre de Chine. 
Signée et datée en bas à gauche. 
48 x 63.5 cm� 600 / 800 €

350.	 Paul RAMBIE (né en 1919)	
Composition pour clarinette, 1966 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à gauche. 
73 x 100 cm� 200 / 300 €

351.	 Marie RAYMOND (1908-1988)	
Nature morte 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
27.5 x 36 cm� 400 / 600 €

352.	 Pierre RIVIÈRE (XXe siècle)	
Composition 
Collage. 
Signé en bas à droite. 
38 x 55 cm� 200 / 300 €

352351350
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353.	 Georges ROMATHIER (né en 1927)	
Composition - Polyptyque 
Gouache (6 panneaux) dans un même montage. 
Signée en bas à gauche. 
12.5 x 16.5 cm chacune.� 200 / 300 €

354.	 Bert RÜCKERT (né en 1953)	
Compositions, 2004-2009 
3 huiles sur toile. 
Signées et datées au dos. 
20 x 20 cm chacune� 80 / 120 €

355.	 Bernard SABY (1925-1975)	
Composition, 1962 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Datée en bas à gauche. 
73 x 92 cm� 1 500 / 2 000 €

356.	 Satoru SATO [japonais] (né en 1945)	
Composition 
Acrylique sur toile. 
Signée au dos. 
73 x 92 cm� 600 / 800 €
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357.	 Satoru SATO [japonais] (né en 1945)	
Composition, 1975 
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
34 x 27 cm� 300 / 400 €

358.	 Key SATO [japonais] (1906-1978)	
Composition, 1968 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
10 x 13 cm� 200 / 300 €

359.	 Vincent SCALI (né en 1956)	
Composition, 1990 
Technique mixte sur papier. 
Signée en pied. 
26.5 x 46.5 cm� 100 / 150 €

360.	 Fernand SCHLEGEL (1920-2002)	
Noir et blanc, 1969 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
100 x 81 cm� 120 / 150 €
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361.	 Bernhard SCHULTZE (1915-2005)	
Composition, 1960 
Pastel gras sur papier contrecollé sur toile. 
Signé et daté en bas à droite. 
107 x 170 cm� 2 000 / 3 000 €

362.	 Bernhard SCHULTZE (1915-2005)	
Composition, 1958 
Pastel gras. 
Signé et daté en bas à droite. 
42 x 61 cm� 300 / 500 €

363.	 Bernhard SCHULTZE (1915-2005)	
Composition, 1960 
Pastel gras. 
Signé et daté en bas à droite. 
(Petit manque). 
43.5 x 61 cm� 300 / 400 €

363362
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364.	 Bernhard SCHULTZE (1915-2005)	
Composition, 1959 
Encre de Chine. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Petites déchirures en marge). 
57 x 77 cm� 300 / 500 €

365.	 Bernhard SCHULTZE (1915-2005)	
Composition, 1959 
Encre de couleurs. 
Signée et datée en bas à droite. 
44 x 62.5 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 300 / 500 €

366.	 Bernhard SCHULTZE (1915-2005)	
Composition, 1956 
Encre de Chine. 
Signée et datée en bas à droite. 
30 x 46 cm� 200 / 300 €

367.	 Bernhard SCHULTZE (1915-2005)	
Composition, 1957 
Encre de Chine. 
Signée et datée en bas à droite. 
44 x 64 cm 
- Provenance :  
Galerie Daniel Cordier, Paris.� 300 / 500 €
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368.	 Chouchanik SEFERIAN (né en 1935)	
Bergamasques - Versatiles - Sidi Bou Said - 
Tapisserie, 1990 
4 aquarelles. 
Monogrammées. 
14.5 x 10.5 cm 
- Provenance :  
Galerie Serlmersheim, Paris (tampon au dos des 
montages).� 200 / 300 €

369.	 Ismaël de la SERNA [espagnol] (1897-1968)	
Composition 
Encre. 
Signée en bas à droite. 
38 x 28 cm� 120 / 150 €

370.	 Ismaël de la SERNA [espagnol] (1897-1968)	
Profil d’homme 
Dessin à l’encre. 
Porte le timbre de la signature de l’artiste en bas à 
gauche. 
21 x 16.5 cm� 100 / 150 €

371.	 Ismaël de la SERNA [espagnol] (1897-1968)	
Tête d’homme en colère 
Dessin à l’encre et mine de plomb. 
Porte le timbre de la signature de l’artiste en haut à 
droite. 
24 x 20 cm� 100 / 150 €

371370369
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372.	 Armand SIMON (1906-1981)	
Composition, 1966 
Encre. 
Signée et datée en bas à droite. 
32 x 26.5 cm� 200 / 300 €

373.	 Muriel SINCLAIR (née en 1924)	
Composition, 1973 
Technique mixte sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
20 x 31 cm� 120 / 150 €

374.	 Muriel SINCLAIR (née en 1924)	
Composition 
Technique mixte sur papier. 
Non signée. 
22.5 x 34 cm� 100 / 120 €

375.	 Milos SOBAÏC (né en 1945)	
Portrait de Joaquim Vital, 2000 
Huile sur toile. 
Signée, datée et titrée au dos. 
100 x 73 cm� 300 / 400 €

376.	 Ruytchi SOUZOUKI (1902-1985)	
Voici… les triplés 
Collage. 
Porte le timbre du monogramme en bas à droite. 
20 x 23 cm� 50 / 60 €

376
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377.	 Michel	SPROGIS	(XXe	siècle)
Composition, 1978
Sculpture en noyer et socle en marbre noir.
Signée et datée à la base.
(Petits éclats sur la base).
25.5 x 25 cm  200 / 300 €

378.	 François	STAHLY	(1911-2006)
Composition
Plaque en bronze patinée.
Monogrammée au dos.
17 x 37 cm

Nous remercions Madame Parvine Curie pour les 
informations qu’elle nous a transmises.
  800 / 1 000 €

379.	 François	STAHLY	(1911-2006)
Stèle noire, 1977
Bronze patiné.
Signé à l’arrière.
Numéroté sur 75.
Édition du Club Français de la Médaille.
Hauteur : 20 cm

Nous remercions Madame Parvine Curie pour les 
informations qu’elle nous a transmises.  300 / 400 €
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380.	 Edgar STOEBEL (1909-2001)	
Composition 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
16 x 24 cm� 80 / 100 €

381.	 Edgar STOEBEL (1909-2001)	
Homme et cheval 
Technique mixte sur papier contrecollé sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 44 cm� 100 / 120 €

382.	 Yasse TABUCHI [japonais] (1921-2009)	
Composition, 1986 
Aquarelle. 
Signée et datée en bas à droite. 
34.5 x 49.5 cm 
- Provenance :  
Galerie Ariel, Paris.� 300 / 400 €

383.	 Pascal TCHAKMAKIAN (né en 1929)	
Les Princes de l’au-delà, 1974 
Encre de Chine sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos sur le montage. 
110 x 65 cm� 200 / 300 €

384.	 Pascal TCHAKMAKIAN (né en 1929)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Traces d’humidité). 
81 x 54 cm� 150 / 200 €
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385.	 TETSU (XXe)	
Composition, 1961 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
73 x 92 cm� 200 / 300 €

386.	 François THANGO [congolais] (1936-1981)	
Masques et serpent 
Peinture sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
40 x 71 cm� 500 / 600 €

387.	 Ann THOMSON (né en 1933)	
Composition, 2006 
Huile sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
14 x 20 cm� 150 / 200 €

388.	 William TILLYER (né en 1938)	
Composition, 1982 
Aquarelle et déchirures. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée, datée et dédicacée au dos. 
72 x 98 cm� 300 / 500 €
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389.	 Michel TYSZBLAT (1936-2013)	
Fragments, 1982 
Technique mixte sur papier. 
Signée, datée et titrée en bas droite. 
108 x 73 cm 
- Provenance :  
Galerie Claudine Bréguet, Paris.� 300 / 400 €

390.	 Georges VALMIER (1885-1937)	
Motif décoratif, vers 1930 
Gouache. 
Non signée. 
18 x 25 cm 
- Provenance :  
Ancienne collection Albert Levy.� 800 / 1 000 €

391.	 Bernard VANIER [canadien] (1927-?)	
Composition 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
33 x 55 cm� 200 / 300 €
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392.	 Victor VASARELY [hongrois] (1906-1997)	
Jeu d’échec, 1979 
Sérigraphie sur plexiglas et pièces en plexiglas. 
Signé et numéroté sur 1500. 
42 x 71.5 cm� 1 000 / 1 500 €
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393.	 Bernar VENET (né en 1941)	
Table basse 
Dessin à la mine de plomb sur papier calque. 
Signé et titré en bas à droite. 
28 x 38 cm� 500 / 600 €

394.	 Noboru YAMASHITA (1903-1982)	
Prayer, 1960 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
27 x 46 cm� 150 / 200 €

395.	 Noboru YAMASHITA (1903-1982)	
Composition 67-31, 1967 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
- Provenance :  
Mi-Chou Gallery, New York (étiquette au dos).
� 300 / 400 €

395394
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